ПРОТОКОЛ
антинаркотической комиссии

в Порецком районе

25.09.2018 г. № 3
село Порецкое

Председательствовала: Е.И. Федулова

Присутствовали:

Члены комиссии: Терешкина Е.А., Чулкова И.Ю., Краснов А.А.,
Журина И.В., Масеев А.В, Семейкин Ф.Н.,
Грачева Н.В., Елесин А.Н., Соломина Н.В,

Приглашенные: Кириллов А.М., Кормилицын А.Н.,
Сабанова Е.Н., Яковлева М.В.

1. Отчет глав администраций Рындинского, Анастасовского и Мишуковского
сельских поселений Порецкого района о проведенной работе по профилактике
наркомании среди населения за текущий период 2018 года.

1.1. Отчёт о профилактической работе глав администраций Рындинского,
Анастасовского и Мишуковского сельских поселений принять к сведению.

1.2. Рекомендовать продолжить работу по данному направлению.
1.3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Порецкого района

оперативно сообщать МО МВД РФ «Алатырский» о появлении на территории поселений
лиц, замеченных в употреблении и распространении наркотических средств и
психоактивных веществ, усилить контроль за появлением новых лиц с наркотической
зависимостью, также усилить контроль за лицами, выезжающих работать (вахтовым
методом) за пределы Порецкого района.
Срок информирования о проделанной работе - до конца 2018 года.

2. О результатах проведения в 2017/2018 учебном году социально-
психологического тестирования и профилактических осмотров лиц,
обучающихся в общеобразовательных организациях.

2.1. Отчёт и.о. заведующего филиалом «Порецкая ЦРБ» БУ «Шумерлинский ММЦ»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики принять к сведению.
2.2. Рекомендовать продолжить работу по данному направлению.

2.3.Рекомендовать представлять в антинаркотическую комиссию при администрации
Порецкого района ежегодный отчет о результатах социально-психологического

(Кириллов А.М., Кормилицын А.М., Сабанова Е.А.)

(Чеснокова Т. А.)

тестирования и профилактических осмотров лиц, обучающихся в общеобразовательных
организациях Порецкого района.
Срок информирования о проделанной работе - 17 декабря 2018 года.

3. О межведомственном взаимодействии при реализации мероприятий по
выявлению лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, потребляющих
наркотические средства и психотропные вещества в немедицинских целях, на
территории Порецкого района

3.1. Отчеты начальника отделения полиции по Порецкому району МО МВД РФ
«Алатырский» и и.о. заведующего филиалом «Порецкая ЦРБ» БУ «Шумерлинский ММЦ»
Министерства здравоохранения Чувашской Республики принять к сведению.
3.2. Рекомендовать продолжить работу по данному направлению.
Срок информирования о проделанной работе - 17 декабря 2018 года.

4. Об организации работы по выявлению и уничтожению очагов дикорастущих
наркосодержащих растений на территории Порецкого района

4.1. Отчет начальника отделения полиции по Порецкому району МО МВД РФ
«Алатырский» принять к сведению.
4.2. Рекомендовать продолжить работу по данному направлению.
Срок информирования о проделанной работе - до декабря 2018 года.

(Масеев А.В., Чеснокова Т.А.)

(Масеев А.В.)

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии

о
Е.Н. Федулова